

TIEDOKSI

Nimityksiä

Valtioneuvosto nimitti valtiotieteiden tohtori *Seija Ilmakunnaksen* Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen ylijohtajaksi 1.11.2006 lukien. Ilmakunnas siirtyi VATT:n ylijohtajaksi Eläketurvakeskuksen tutkimusosaston osastopäällikön paikalta. VATT:n tutkimusjohtaja Ilmakunnas oli 1999–2001 ja neuvottelukunnan jäsen vuodesta 2003. Ilmakunnas on tällä hetkellä myös Kansantaloudellisen yhdistyksen esimies. VATT:n ylijohtajana Ilmakunnas korvaa valtiotieteiden tohtori *Reino Hjerppen*, joka jäi eläkkeelle.

Palkansaajien tutkimuslaitoksen (PT) johtajaksi on kutsuttu valtiotieteen tohtori *Jaakko Kiander* kolmivuotiskaudeksi. Hän aloitti uudessa tehtävässään 6. marraskuuta. Kiander oli vuodesta 1997 Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen palveluksessa ja toimi viimeksi sen tutkimusprofessorina. PT:n johtajan paikka vapautui *Jukka Pekkarisen* siirryttyä kuluvan vuoden alussa valtiovarainministeriön kansantalousosaston ylijohtajaksi.

KTM, varatuomari *Pentti Hakkarainen* valittiin jatkokaudelle Suomen Pankin johtokunnan jäseneksi. Hakkarainen on edellisellä kaudellaan johtokunnan jäsenenä vastannut pankkitoiminta- ja hallinto-osastoista. Suomen Pankin johtokunnan jäsenten kaudet ovat viisivuotisia.

Valtiovarainministeriön budjettiosaston apulaisosastopäällikkönä on 9.10.2006 aloittanut VTT *Markus Sovala*. Sovala siirtyi apulaisbudjettipäälliköksi hallituksen yrittäjyyden politiikkaohjelman ohjelmajohtajan tehtävästä. Ohjelmajohtajan tehtävässä hän oli virkavapautena valtiovarainministeriön kansantalousosas-

tolta, missä hän toimi viimeksi talouspolitiikan yksikön päällikkönä.

Jyväskylän yliopiston kansantaloustieteen professorin virkaan on 1.1.2007 alkaen kutsuttu KTT *Kari Heimonen*. Professuurin alaksi on täsmennetty kansainvälinen talous.

Helsingin yliopiston empiirisen makrotaloustieteen professorin viranhaussa ykkössijalle on asetettu Jyväskylän yliopiston professori *Markku Lanne*. Virka on Tilastokeskuksen rahoittama ja täytetään 1.1.2007 alkavaksi viisivuotiskaudeksi.

Helsingin kauppakorkeakoulun kansantaloustieteen professori *Juuso Välimäki* on tutkimusvapaalla kalenterivuoden 2007. Hänen sijaisekseen on nimitetty KTT, dosentti *Matti Liski*.

PhD *Niku Määttänen* ylennettiin 1.9.2006 Elinkeinoelämän tutkimuslaitoksen (Etlan) tutkimusohjaajaksi. Aiemmin Määttänen oli Etlasissa tutkijana.

Aikakauskirjan toimituksessa muutoksia

Kansantaloudellisen aikakauskirjan toimitusta täydentää vuoden 2007 alusta alkaen VTT *Marija-Liisa Halko* Helsingin yliopistosta. Hän korvaa viisi vuotta lehteämme ansiokkaasti palvelleen *Mikko Leppämäen*.

Taloustieteen Nobel-palkinto Edmund Phelpsille

Columbian yliopiston professori *Edmund Phelps* (s. 1933) on tämän vuoden taloustieteen

Nobelin palkinnon voittaja. Nobel-komitean lyhyen mutta ytimekkään perustelun mukaan Phelps palkittiin ”intertemporaalisten (yli ajan tapahtuvien) valintojen analysoinnista makrotaloustieteessä”. Phelps lisäsi inflaatio-odotukset 1960-luvun makrotaloustieteen kulmakiveen, inflaation ja työttömyyden välistä suhdetta kuvaavaan Phillips-käyrään. Ajattelulla on ollut huomattava merkitys siihen, mitä nykyisin ajatellaan finanssi- ja rahapolitiikan vaikuttavuudesta.

Palkintoperusteluissaan Nobel-komitea nosti esiin myös yli ajan tapahtuvien valintojen roolin investointipäätöksissä – päätöksissä, joihin keskeisesti kuuluvat myös investoinnit inhimilliseen pääomaan. Tänäpäin tehtävät investoinnit esimerkiksi koulutukseen ovat poissa tämän päivän kulutuksesta, mutta lisäävät kulutusta tulevaisuudessa. Phelps analysoi sukupolvien välisiä intressiristiriitoja investointien tasosta sekä inhimilliseen pääomaan tehtyjen investointien vaikutusta taloudelliseen kasvuun ja innovaatioiden leviämiseen.

ETLA täytti vuosia

Etlä täytti kesällä 60 vuotta. Sankaria juhlittiin Helsingin yliopiston suuressa juhlasalissa 22. elokuuta suuren ja arvovaltaisen juhlayleisön toimesta. Juhlapuhujina olivat Etlän hallituksen puheenjohtaja *Jorma Ollila* ja Etlän pitkäaikainen toimitusjohtaja *Pentti Vartia*. Lisäksi paikalle oli kutsuttu ”ulkopuolisena puhujana” professori *Joel Mokyr* Northwesternin yliopistosta. Hän luennoi ideoiden markkinoista ja talouskasvun alkulähteistä. Mokyr kytki teollisen vallankumouksen alkamisen Euroopan valistuksen aikaan. Valistuksen aika koitti Euroopassa osin sen takia, että Eurooppa oli poliittisesti pirstaloitunut, toisin kuin esimerkiksi

Kiina. Euroopassa pääsi siten syntymään ideoiden markkinat.

Suomen Akatemia myönsi tutkimusapurahoja

Suomen Akatemia myönsi rahoitusta tiede- ja yhteiskuntatutkimukseen. Tutkijatohtorin paikan sai VTT *Marja-Liisa Hallo* aiheenaan kilpailulliset ja riskipitoiset valintatilanteet ja aiomekanismit. Halkan paikka sijoittuu Helsingin kauppakorkeakoululle. Muita rahoituksen saaneita taloustieteilijöitä olivat professori *Pekka Ilmakunnas* Helsingin kauppakorkeakoulusta sekä professori *Markku Ollikainen* Helsingin yliopistosta. Ilmakunnaksen aiheena on kansainvälistymisen vaikutus yrityksiin ja niiden työntekijöihin, ja Ollikaisen aiheena on hajakuumituksen taloustiede.

Suomen Akatemian Valta Suomessa -tutkimushankkeet valittiin

Rahoitettavien hankkeiden joukkoon olivat taloustieteen puolelta päässeet VTT *Jukka Lassila* ja VTT *Tarmo Valkonen* (Etlä), professori *Matti Tuomala* (Tampereen yliopisto) ja professori *Mika Widgren* (TuY ja Etlä). Lassilan ja Valkosen aihe on valta eläkejärjestelmässä, Tuomalan projekti käsittelee julkista taloutta, taloudellista valtaa ja tulonjakoa ja Widgrenin aiheena on valtarakenteiden uudistuminen Suomessa vuosina 1660–2005.

Professori Tito Boeri puhui yhdistyksen tilaisuudessa

Kansantaloudellisen yhdistyksen 9.11.2006 järjestämässä esitelmätilaisuudessa luennoi professori *Tito Boeri* (Bocconin yliopisto) aiheesta

”Parantaako tieto eläkeuudistusten poliittista kannatusta?”. Professori Boeri esitteli kyselytutkimuksen tuloksia, jonka mukaan ne ihmiset, jotka tietävät eniten Italian eläkejärjestelmän vajeesta tai kustannuksista, ovat myös valmiimpia vähentämään eläke-etuuksia. Hän myös osoitti, että kyseessä ei ole pelkkä korrelaatio tai valikoituminen, vaan nimenomaan syy-seuraus -suhde: suurempi tietämys lisää uudistushalukkuutta. Boeri myös hahmotteli keinoja tiedon lisäämisestä eläkeuudistusten läpisaamiseksi. Kommenttipuheenvuorot käyttivät johtava ekonomisti *Tuulia Hakola* (ETK) ja tutkimusohjaaja *Niku Määttänen* (Etna).

Tieteen Päivien 2007 teemana on ”Rajalla”

Tulevat Tieteen Päivät järjestetään 10.–14.1.

2007 Helsingissä. Tieteen päivät on kaikki tieteenalat kattava tiedetapahtuma, jossa tutkijat eri aloilta ja eri puolilta Suomea kertovat suurelle yleisölle tieteestä ja tutkimuksesta sekä tieteen mahdollisuuksista ja rajoista. Päivien järjestäjinä ovat Tieteellisten seurain valtuuskunta, Suomen Tiedeakatemiain valtuuskunta ja Suomen Kulttuurirahasto.

Tieteen päivien ohjelmassa on mm. luentoja ajankohtaisesta tutkimuksesta, keskusteluja ja väittelyitä, erikoiseminaareja, näyttelyitä, uutuuksikirjoja, tiedevideoita ja planetaarioesityksiä. Päivien yhteydessä jaetaan lisäksi erilaisia palkintoja: mm. Vuoden tiedekirja, Tieto-Finlandia, Vuoden professori ja Vuoden tiedetoimitaja. Erikoistapahtumia ovat myös mm. tieteidен yö sekä päivystävät professorit.

Lisäinformaatiota Tieteiden Päivistä löytyy verkkosivulta <http://www.tieteenpaivat.fi/>. □